1287

RESOLUCION de 19 de diciembre de 1994, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesor de la misma a don Ignacio Miguel Santos Amaya.

En virtud de los concursos convocados por resolución de la Universidad de Málaga, de 11 de enero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero) y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar titular de Universidad, de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes, a don Ignacio Miguel Santos Amaya, en el área de conocimiento de «Toxicología y Legislación Sanitaria», adscrita al Departamento de Morfología Normal y Patológica.

Málaga, 19 de diciembre de 1994.—El Rector, Antonio Diez de los Ríos Delgado.

1288

RESOLUCION de 19 de diciembre de 1994, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Emilio Jesús Lázaro Sánchez Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Derecho Mercantil».

Vista la propuesta elevada con fecha 25 de noviembre de 1994 por la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución de la Universidad de Murcia, de fecha 20 de diciembre de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de enero de 1994), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Derecho Mercantil», adscrita al Departamento de Derecho Privado de la Universidad de Murcia, a favor de don Emilio Jesús Lázaro Sánchez, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.ºdel Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Emilio Jesús Lázaro Sánchez Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Derecho Mercantil», adscrita al Departamento de Derecho Privado de la Universidad de Murcia.

Murcia, 19 de diciembre de 1994.—El Rector, Juan Monreal Martínez.

1289

RESOLUCION de 19 de diciembre de 1994, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesora de la misma a doña Pilar Martínez Fernández.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga, de 11 de enero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero) y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes a doña Pilar Martínez Fernández, en el área de conocimiento de «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al Departamento de Teoría e Historia Económica.

Málaga 19 de diciembre de 1994.—El Rector, Antonio Diez de los Ríos Delgado.

1290 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1994, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesor de la misma a don Jósé Manuel Ordóñez de Haro.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga, de 11 de enero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero) y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes a don José Manuel Ordóñez de Haro, en el área de conocimiento de «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al Departamento de Teoría e Historia Económica.

Málaga, 19 de diciembre de 1994.—El Rector, Antonio Diez de los Rios Delgado.

1291

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1994, de la Universidad de Jaén, por la que se nombra a doña Marina Cruz Rodríguez, Profesora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría» del Departamento de Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad, de fecha 15 de abril de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 23), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto undécimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Marina Cruz Rodríguez, con documento nacional de identidad 75.043.283, "Profesora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría», adscrita al Departamento de Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Jaén, 20 de diciembre de 1994.—El Presidente de la Comisión Gestora, Luis Parras Guijosa.

1292

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1994, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra Voca! del Consejo Social de la citada Universidad.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 1.º, número 5 de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades y de acuerdo con el artículo 8.º del Reglamento del Consejo Social de la Universidad Complutense de Madrid, aprobado por Orden de 30 de julio de 1987,

Vengo en nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad Complutense a la ilustrísima señora doña Ana María García Armendáriz, designada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid a propuesta del Ayuntamiento, en sustitución del ilustrísimo señor don Manuel Rodríguez Casanueva.

Madrid, 20 de diciembre de 1994.—El Rector, Gustavo Villapalos Salas.